2025 年 10 月 14 日

実践経営学会 中部支部会員 各位

中部支部 支部⾧ 清水 真

〃  事務局 井藤 哉

第 53 回 実践経営学会 中部支部研究報告会のご案内

拝啓 皆様にはますますご健勝のことと存じ上げます。

2025 年度の標記の研究報告会を、下記の要領にて開催いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し

上げます。ご出席予定の場合は、下記メールアドレスまで、ご連絡賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■日 時：2025 年 11 月 15 日（土）13:00 から

■場 所：中部大学経営情報学部 22 号館 1 階 221C 演習室

     〒487-8501 愛知県春日井市松本町 1200 番地（アクセスは大学 HP をご参照ください）

■参加費：無料、敷地内に無料駐車場有り

■スケジュール

12：30～ 受付開始

13：00～13：15
開会挨拶 清水 真（中部大学）

総合司会 井藤 哉（⾧野県立大学）

研究報告

13：15～

一人あたり報告 20 分以内厳守・質問 5 分 程度

●報告者：佐藤 政行 （経営経済都市研究所）

テーマ：トヨタ自動車の動力源の全方位戦略に関する一考察

●報告者：西村 好文 （前・名古屋経済大学大学院特任教授）

テーマ：会社法上の『公正会計慣行』と法人税法上の『公正処理基準』の

関係性における一考察

●報告者：近籐 智也（さんだん税理士法人）

 テーマ：事業再生における会計上の問題点

～休憩～

●報告者：信田 勝美（常葉大学）、桂 信太郎（高知工科大学）

テーマ：高知県四万十町の地域資源「栗」を活用した地域経済活性化

●報告者：岩田 知子（北海道大学）

テーマ：サービス企業における吸収能力の経時的進化プロセスに関する考察

●報告者：平田 貞代（芝浦工業大学）

テーマ：デジタル時代の技術経営学に関する考察

報告終了後 事務局連絡

問合せ：E-Mail ito.hajime@u-nagano.ac.jp

以上